
Tisková mapa 

 

 

 

  

  

1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

Škoda Enyaq v roce 2024: Vyšší výkon pohonného 

ústrojí, kratší nabíjecí časy a ještě delší dojezd 
 

› Modelový rok 2024 přináší rozsáhlá technická vylepšení rodiny Enyaq a rozšíření 

portfolia o novou výbavovou řadu Laurin & Klement 

› Nové výkonové verze 85 a 85x s výkonem 210 kW*, verze RS má nyní výkon 250 kW* 

› Vylepšení v oblasti správy baterie a nová funkce předehřívání baterie zkracují dobu 

nabíjení pod 30 minut 

 

Mladá Boleslav, 4. prosince 2023 – Škoda Auto přichází pro modelový rok 2024 

s rozsáhlou technickou modernizací rodiny vozů Enyaq. Poprvé v historii je oblíbený čistě 

elektrický model značky Škoda k dispozici také ve výbavovém stupni Laurin & Klement, 

který se může pochlubit bohatou standardní výbavou. Technická vylepšení přinášejí ještě 

výkonnější pohonné jednotky, kratší dobu nabíjení a delší dojezd. Nový software vozu 

navíc nabízí nové, intuitivnější uživatelské rozhraní. 

 

Martin Jahn, člen představenstva společnosti Škoda Auto za oblast prodeje a marketingu, 

říká: „Naše modelová řada Enyaq nám pomohla nastartovat elektromobilitu ve velkém stylu. 

Jen za prvních devět měsíců roku 2023 jsme zaznamenali přibližně 55 000 dodávek 

zákazníkům po celém světě, což představuje meziroční nárůst o více než 47 %. Tento úspěch 

nás zároveň motivuje k dalšímu zdokonalování modelu. Pečlivě jsme naslouchali našim 

zákazníkům, proto v novém modelovém roce představujeme novou výbavovou řadu 

Enyaq L&K, ještě výkonnější a účinnější pohonné jednotky a novou verzi softwaru 

s rozhraním infotainmentu, které má více funkcí a je intuitivnější než kdykoli předtím.“ 

 

Větší výkon, delší dojezd a vizuální detaily v souladu s novou firemní identitou 

V modelovém roce 2024 nahradí předchozí výkonové verze 80 a 80x nové, efektivnější a 

výkonnější varianty 85 a 85x. Ty jsou, stejně jako sportovní modely RS, schopny vyvinout 

maximální rychlost 180 km/h a disponují novým, výkonnějším pohonným ústrojím s vyspělým 

synchronním elektromotorem s permanentními magnety umístěným na zadní nápravě. 

U modelu Enyaq 85 se výkon oproti předchozímu modelu Enyaq 80 zvýšil o 60 kW na 

210 kW*. Enyaq 85x s pohonem všech kol má rovněž výkon 210 kW*, je tedy o 15 kW 

výkonnější než předchozí verze. Model Enyaq RS má nyní výkon 250 kW*, což představuje 

nárůst o 30 kW. Optimalizovaná baterie s ještě vyspělejším řízením provozní teploty zvyšuje 

dojezd na více než 560 km u modelu Enyaq 85 a více než 570 km u verze Enyaq Coupé 85. 

Základní verze modelu Enyaq 60 zůstala technicky nezměněna. Nápisy na pátých dveřích 

modelů Enyaq pro rok 2024, jakož i všechna další loga jsou nyní v souladu s novou firemní 

identitou značky Škoda. Nápis Enyaq na pátých dveřích je nově bez přídomku „iV“. 

  

https://twitter.com/skodaautonews


Tisková mapa 

 

 

 

  

  

2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

 Zvýšený nabíjecí výkon a kratší nabíjecí časy u verzí s pohonem všech kol 

Verze Enyaq 85x a Enyaq RS s pohonem všech kol nyní nabízejí ještě lepší nabíjecí výkon 

až 175 kW díky zvýšené rychlosti nabíjení stejnosměrným proudem na rychlonabíjecích 

stanicích. Nabití vysokonapěťové baterie o kapacitě 82 kWh (77 kWh netto) z 10 % na 80 % 

kapacity nyní trvá pouhých 28 minut, tedy o 8 minut, resp. 22 % rychleji než dříve. Varianta 

Enyaq 85 s pohonem zadních kol nadále podporuje maximální dobíjecí výkon 135 kW. 

 

Nová verze softwaru vozu zvyšuje funkčnost 

S novou verzí softwaru vozu podporuje nyní řada Enyaq funkci předehřívání akumulátoru. 

Ta nahřívá baterii při přípravě na nabíjení stejnosměrným proudem i při chladném počasí 

a optimalizuje tak rychlost nabíjení až o 22 procent. Nové rozhraní má také intuitivnější 

strukturu menu v infotainmentu. Ta umožňuje řidiči nastavit si tlačítka pro rychlé spuštění 

nejčastěji používaných nastavení vozu a aplikací. Infotainment s navigací disponuje větší 

plochou a novou grafickou podobou map. Mezi další novinky softwarové verze patří nová 

funkce bezklíčového systému Kessy. Ta nově automaticky uzamkne dveře, když se majitel 

s klíčem vzdálí od vozidla.  

 

Enyaq L&K nabízí bohatou standardní výbavu 

Řadu Enyaq doplňuje elegantní model Enyaq L&K. Tento oblíbený výbavový stupeň se dodává 

s rozsáhlou standardní výbavou, která zahrnuje Matrix-LED přední světlomety a Top LED 

zadní světla s animovanými ukazateli směru a také přední masku Crystal Face s chromovaným 

rámečkem osvětlenou 131 LED diodami. Enyaq L&K je dodáván s exkluzivními 20" nebo 

21" koly z lehké slitiny. Na předním a zadním nárazníku, stejně jako na difuzoru a vnějších 

zpětných zrcátkách, se nachází detaily v sofistikované barvě šedá Platinum. Boční prahy jsou 

lakovány v barvě karoserie. V interiéru se Enyaq L&K může pochlubit elektricky ovládanými, 

vyhřívanými a ventilovanými předními sedadly s pamětí a masážní funkcí a logem L&K 

vyšitým na opěrkách hlavy. 

 

* Maximální elektrický výkon byl zjištěn v souladu s globální technickou normou OSN (UN-GTR.21). Maximální jízdní výkon je dostupný 

při co nejvyšším stavu nabití a v optimálním rozsahu provozních teplot vysokonapěťového akumulátoru. Množství dostupného jízdního 

výkonu pro danou jízdní situaci závisí na proměnných, jako je zejména stav nabití, teplota nebo stáří vysokonapěťového akumulátoru. 

  

https://twitter.com/skodaautonews


Tisková mapa 

 

 

 

  

  

3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

 
Kontakt 

Vítězslav Kodym 

Vedoucí Komunikace produktu 

P +420 326 811 784 

vitezslav.kodym@skoda-auto.cz 

Jiří Brynda 

Tiskový mluvčí Komunikace produktu  

P +420 730 865 212 

jiri.brynda@skoda-auto.cz 

 

Škoda Media Room 

 

skoda-storyboard.com  

 

 

Download  

the ŠKODA Media Room app 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pro aktuální informace nás sledujte na X.com/skodaautonews. Veškeré 

informace k modelové řadě Enyaq získáte pod hashtagem #SkodaEnyaq. 

 

Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým 

pohonem zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 efektivně využívá potenciál na důležitých růstových trzích jako je Indie, severní Afrika, Vietnam a region ASEAN 
 v současnosti nabízí zákazníkům 11 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, 

Kodiaq, Enyaq, Enyaq Coupé, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2022 dodala zákazníkům celosvětově více než 731 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 jako značka koncernu Volkswagen samostatně vyvíjí a vyrábí pro další značky koncernu komponenty jako bateriové systémy 

pro platformu MEB, motory a převodovky 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově více než 40 000 pracovníků a je aktivní na teměř 100 trzích. 

https://twitter.com/skodaautonews
mailto:vitezslav.kodym@skoda-auto.cz
mailto:jiri.brynda@skoda-auto.cz
https://www.skoda-storyboard.com/cs/media-room/
https://www.skoda-storyboard.com/cs/media-room/
https://twitter.com/skodaautonews
https://twitter.com/search?q=%23SkodaEnyaq&src=typed_query
https://www.skoda-storyboard.com/en/skoda-media-services-application/

